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Doktor klaun! Terapia śmiechem, wolont
edukacja międzykutturowato pierwsza w Polsce
bogato ilustrowana monografia na temat terapii
śmiechem i działalności doktorów klaunów-

ffianych
miłośnikom filmu Patch Adams.
Została tu ukazana rola śmiechu w życiu chorych,
cierpiących i umierających, a także ich bliskich,
troszczącego się o nich personelu placówek me-
dycznych i opiekuńczych oraz wolontariuszy.
Śmiech został przedstawiony jako czynnik popra-
wiający jakość życia i środek przekraczania granic
miedzy ludźmi, dzięki czemu mo;
poznanie, dialog, przyjaźń itp. <
w książce podstawy teoretyczne, historie, liczne
przykłady zastosowań terapii śmiechem oraz chara-
kterystykę działań doktorów klaunów w perspekty-
wie międzynarodowej.
Oprócz tego opracowanie zawiera: obszerny porad-
nik metodyczny (m.in. zestawy gier i zabaw);
przewodniki bibliograficzne, filmowe, internetowe;
wybór wzorów dokumentów niezbędnych wolonta-
riuszom. Wyjątkowym dodatkiem jest płyta DVD
z filmami i fotografiami dotyczącymi pracy dokto-
rów klaunów z Argentyny, Danii, Peru i Polski.
Książka przeznaczona jest dla osób, które chcia-
łyby poprawiać jakość życia innych ludzi i włas-
ną -zwłaszcza za pomocą śmiechu. Z pewnością
zainteresuje lekarzy, pielęgniarki, terapeutów,
nauczycieli, pracowników socjalnych, studentów
medycyny i nauk o zdrowiu, psychologii, pedago-
giki, animatorów świetlic i kół zainteresowań,
członków organizacji pozarządowych, wolontariu-
szy itp. Stanowi niezbędną pomoc dla osób
piszących prace dyplomowe na temat terapii
śmiechem i wolontariatu oraz zainteresowanych
problemami edukacji miedzykulturowej.



Przemysław Paweł Grzybowski - doktor nauk
humanistycznych w zakresie pedagogiki, adiunkt
w Katedrze Pedagogiki Ogólnej i Porównawczej
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.
Jego zainteresowania naukowe dotyczą pedagogiki
międzykulturowej i porównawczej. Koordynator
„Międzyszkolnika" Forum Młodych Pedagogów
przy Komitecie Nauk Pedagogicznych Polskiej
Akademii Nauk; opiekun Akademickiego Centrum
Wolontariatu przy Uniwersytecie Kazimierza Wiel-
kiego; wolontariusz ruchu doktorów klaunów
Patcha Adamsa. Podróżujący po świecie wykładow-
ca języka esperanto, prelegent i tłumacz. Uczestnik
licznych międzynarodowych projektów edukacyj-
nych, m.in. w Brazylii, Francji i Wietnamie. Wybra-
ne publikacje: Edukacja europejska - od wielokultu-
rowości ku międzykulturowości; Edukacja między-
kulturowa - przewodnik. Pojęcia - literatura -
adresy; Edukacja międzykultumwa - konteksty.
Od tożsamości po język międzynarodowy, Pisanie
prac i sztuka ich prezentacji {wraz z Krzysztofem
Sawickim); Spotkania z Innymi. Czytanki do
edukacji międzykulturowej.


